РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.05.2013 г.                                       с. Учкекен                                               №9

О внесении изменений и дополнений в Устав Малокарачаевского муниципального района

В целях приведения в соответствие с изменениями федерального законодательства, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Малокарачаевского муниципального района

РЕШИЛ:

           1.Внести в Устав Малокарачаевского муниципального района, принятый решением Совета Малокарачаевского муниципального района от 16.06.2010г. №28 (в редакции изменений и дополнений, внесенных решением Совета Малокарачаевского муниципального района от 07.03.2012 г. №5)  следующие изменения и дополнения:
 1) В статье 8:

a) Подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «4) организация   в   границах муниципального района  электро-  и газоснабжения     поселений      впределах полномочий, установленных    законодательством Российской Федерации.»;
б) Подпункт 14. Пункта 1 изложить в следующей редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.»;
  в) Подпункт 17 Пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «17) утверждение схемы размещения рекламных конструкции, выдача разрешений на установку и эксплуатацию  рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».»;
  г) Подпункт 25 Пункта 1 изложить в следующей редакции:

«25)организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;
          2)В статье 8.1:

          а) подпункт 5 пункта 1 признать утратившим силу

  б) пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

 «9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
 в) пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;
        3)пункт 1 статьи  9.1.  дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

 «14)полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».»;

        4)  Статью 30 дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1.Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения главой муниципального района, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
      5) пункт 5  Статьи 39 изложить в следующей редакции:

«5. В  случаях  возникновения у  муниципального   района    права собственности  на  имущество,   не соответствующее        требованиям частей 1  -  4  настоящей  статьи, указанное    имущество    подлежит перепрофилированию      (изменению целевого   назначения   имущества) либо отчуждению. Порядок  и  сроки отчуждения    такого     имущества устанавливаются  федеральным законом.».
    2.Направить настоящее решение Главе Малокарачаевского   муниципального района для подписания и представления на государственную регистрацию.

        3.Настоящее решение после его государственной регистрации, осуществляемой в установленном порядке, подлежит опубликованию в газете «Малый Карачай» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Малокарачаевского

муниципального района

Председатель Совета                                                                           И.Б.Борлаков
                                                                            2
1